Ipse etiam, una vice districtiils inhibuit fratrem Ro- 
bertum Halez pradictum, ac fratres Ricardum de Overton 
et Johannem Danyell, receptores responsium in prioratu, 
quod non transmitterent responsiones usque Rodum, nec 
aliquos alios census, quocunque nomine censerentur, sub 
forisfacturam vitae et membrorum, et aliorum omnium, quae 
forisfacere potuerunt; et hoc anno regni sui primo : sed 
postea, ut hujusmodi responsiones fratri Hildebrando Inge, 
receptori responsionum, anno regni sui xviii. 

Edwardus rex Angliae tertius licentiam dedit priori 
Hospitalis, quandam villam sive hamelettum construere, ac 
capellam de novo aedificare in honore S. Trinitatis, in Swin- 
derby-more, pertinente praeceptoriae de Egle, et circa ean- 
dem villam domum aedificare, et placeas includere, &c. 

Henricus rex Angliae quartus ampliavit et plenius 
declaravit cartam, quam Henricus rex Angliae progenitor 
suus concessit priorissae et sororibus domus de Bukland; 
viz. quod ipsae qualibet septimana imperpetuum caperent in 
parco suo de Pederton, tres carectatas buscae, pro focali suo. 
Et postea inveniebatui quod pradictae priorissa et sorores 
non erant capaces dictae concessionis, eo quod sunt obedien- 
tiariae priori Hospitalis S. Joh. Jerusalem in Anglia. Ideo 
custodes domini regis ibidem, dictam concessionem ipsas 
habere non permisit. Quare rex Henricus quartus pra- 
dictus, de gratia speciali, anno sui x. concessit pro salute 
animae, ac Johann® consortis su®, necnon et Mari® con- 
sortis su® defunct®, quod prior Hospitalis et succcessores 
sui imperpetuum, per se et servientes suos de Buckland, 
percipiant qualibet septimana, tres carectatas subbosci, infra 
parcum suum de Pederton; viz. Thorne, Allez, Mapel et 
Hasel, ad usum et proficuum dictarum prioriss® et sororum, 
et successarum suarum imperpetuum. Et quod qu®libet 
carectata subbosci pradicti existat de tractu sex equorum ; 
et quod ipsi prosternent, succident, et carient, ad volunta- 
tem suam, subboscum pradictum, quolibet anno, a festo 
Annunciationis beat® Mari® usque festum Omnium Sanc¬ 
torum, quod antea erat concessum eis a P asca usque festum 
S. Petri ad vincula, absque impedimento, seu perturbatione 
aliquali officiariorum domini regis. 

Henricus rex Angli® quintus, fratri Willielmo Hulles, 
priori Hospitalis, dedit in mandatis, ut conventum fratrum 
ordinis sui constituent in ecclesia de Clerkenwell, qui con¬ 
veners antea erat personarum secularium, exceptis duobus, 
aut tribus fratribus, quasi fere ab annis Edwardi tertii. 

NUM. XXYI. 

Carta Henrici de Lad, Donationem Willielmi de Vilers, de 
Nieuhus, Scheltune, Cho/etune, et Witechirche, conjir- 

mans. 
[Ex autogr. in Officio Arraorura.] 

Venerabili patri suo Rogero Eboracensi archiepis- 
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copo, c®terisque omnibus sanct® matris ecclesiae filiis, tam 
pr®sentibus quam futuris, Henricus de Laci salutem. No- 
tum sit vobis omnibus, me concessisse, et hac carta mea 
confirmasse Deo et sanctae Mariae et fratribus Templi Salo- 
monis, terram quam Willielmus de Vilers eis in perpetuam 
elemosinam dedit; scilicet, Nieuhus et Scheltunam, et 
Choletunam,et Witechirche, cum omnibus pertinentiis suis, 
in bosco, in piano, in pratis, in pascuis, in aquis, in molen- 
dinis, in pischaturis, in semitis, in viam et extra viam. Et 
sciatis quod ego dedi eis hanc terram in escambium de 
terra de Nieuboud, quam prius eis dedi; et ipsi fratres red- 
diderunt mihi terram illam de Nieuboud, quam modo dedi 
Wadoni de la Vale. Hanc autem terram dedi prsedictis 
fratribus in perpetuam elemosinam liberam et solutam et 
quietam ab omni seculari exactione et servicio, tam liberam, 
et tam quietam, sicut tenent aliquam terram liberiorem et 
quietiorem, et sicut unquam melius fuit in tempore Henrici 
regis. Et sciatis, quod ego et hseredes mei hanc terram 
prsedictis fratribus contra omnes homines warantizabimus. 
Hoc autem feci pro salute animee me® et pro animabus 
patris mei et matris me®, et omnium amicorum meorum, 
tam vivorum quam mortuorum, ut perhennis vita nobis om¬ 
nibus donetur. H®c autem conventio coram domino rege 
facta est. Hii sunt testes, Willielmus de Vesci; Jordanus 
Foliot; Robertus Pictavensis ; Radulfus de Tielli; Wil¬ 
lielmus de Reinevilla; Oto de Tielli; Henricus Foliot; 
Ricardus Bacod; Henricus Walensis; Robertus Barbo; 
Henr. de Clai; Willielmus de Rie; Willielmus de Badli ; 
Tomas filius Petri. 

NUM. XXVII. 

Carta Rogeri de Moubray, de tota terra sua in Keteby, 
infra Insulam de Axholme. 

[Ex Regist. Hospit. S. Job. Jherusalem in bibl. Cotton, f. 273 a.] 

Omnibus sanct® matris ecclesiae filiis, praesentibus et 
futuris, Rogerus de Moubray salutem. Noverit universitas 
vestra, me per concession haeredum meorum, Nigelli scilicet 
et Roberti, concessisse et dedisse, et praesenti carta mea 
confirmasse Deo et beatae Mariae et omnibus sanctis, et fra¬ 
tribus Templi Salomonis Jerusalem, totam terram meant 
in Keteby; scilicet decern bovatas, quae sunt inter Nofdyke; 
divisa scilicet inter Aletorpe, et Keteby, et inter fluvium 
versus pratum de Algerdenges, et omnes homines manentes 
in Keteby ; et ultra fluvium de ipso duas bovatas terrae et 
duas acras propinquiores fluvio. Et totam terram, et pra¬ 
tum et moram a capite de Nofdyke, ubi cadit in Trentam, 
usque ad mediam moram, quae est inter Keteby et Crul, 
recta linea, usque ad moram de Amecotes, apud aquilonem. 
Et totam moram, quae est ex occidentali parte pratorum de 
Algerdenges, usque ad mediam moram, quae est inter ipsum 
pratum de Algerdenges et Crul, et a mora de Amecotes 
usque in Trentam; scilicet per divisas pratorum de Alger¬ 
denges usque Amcotes, per easdem divisas unam trencatam 
usque ad Trentam, et piscarias suas faciendas et habendas 
in Trenta, a praedictis divisis de Amcotes usque ad Nof¬ 
dyke ; scilicet quicquid ego in Trenta habui; et quicquid 
ego habui infra dictas divisas memoratis fratribus dedi, in 
pratis, in pascuis; et planis, et viis, et semitis, stagnis, et 
moris, et in omnibus rebus, excepto prato de Algerdenges, 
quod in manu mea retinui; salva tamen fratribus ilia parte 
ipsius prati, quam dedi eis. 

Prseterea dedi et concessi partem de bosco meo de 
Mosewode, et de meo marisco, scilicet a ponte qui sedet 
super trencatam ad caput de Mosewod, unde molendina de 
Althorpe molunt, sicut via ducit versus Hirst, usque ad 
fossatam meam, quam parare feci in Mosewode, scilicet quae 
fossata vadit ad crucem, quam jam dicti fratres fecerunt ex 
mea prima donatione, excepto prato Hamonis Bele, et ex¬ 
cepto crofto abbatis de Seleby, quod infra praescriptas divisas 
continetur. Ilia verb pars nemoris et marisci, quas praedic¬ 
tis fratribus dedi .... quinque quarentenas latitudinis ha- 
bebit apud occidentem ; et inde ubi domus eorundem fra- 
trum fundata fuerit, juxta trencatam, per quam eorum navi- 
cula possit ire usque in Don, ex aquilonari parte de Ros, 
quae descendit ad fossatam meam, unde molendina de Al- 
thorp molunt. 

Dedi etiam eis caput de Mosewode, scilicet quicquid 
habetur inter crofta praedicti abbatis, et fossatum apud aqui¬ 
lonem ; in eodem bosco pasnagium porcorum suorum quie- 
tum, et communem pasturam ad pecora sua, ultra novem 

trencatas, unde saepedicta molendina molunt apud aquilo¬ 
nem, in tota terra quae mea est. 

Dedi etiam eisdem fratribus illam terram, quae vocatur 
vacheria de Belwode, et totam meam terram, quae est inter 
eandem vacheriam et terram abbatis de Seleby, usque ad 
terram arabilem hominum de Beautunia, et usque ad meam 
fossatam, et terram in qua frutecetum sedet apud australem 
orientis, ad capud illius terrae, quae extenditur inter terram 
praedictorum hominum de Beautunia. Dedi etiam eis bos- 
cum de Belwode et terram in qua idem boscus sedet; et 
praticulum, quod est inter domum Wibaldi, et vacariam, et 
fossata mea. Summa verb harum particularum terrae, ex 
meridionali parte fossatae, continet quater viginti et octo 
acras, cum via, quae descendit a ponte usque ad ipsam va¬ 
cariam, sufficienter apta ad quadrigas, cum communi et 
libertate quae spectat ad eandem terram. Et sciendum est, 
me donationem in Mosewode et Belwode, et vacaria, ipsis 
fratribus fecisse in excambium pro nemoribus meis de Es- 
syward et de Apsa, quae michi clamaverunt; et pro nemore 
meo in marisco, quae eis dederam apud Risebrige usque in 
Don, in mediam moram de Althorpe, et usque in primas 
legas de Mosewode; ita quod ego et haeredes mei, hoc ex¬ 
cambium, et caetera omnia, quae in tenore hujus cartae con- 
tinentur, adversus omnes homines warantizabimus, excepta 
fossata praedicta de Don, nisi assensum domini regis habu- 
erint. Totam autem hanc donationem feci praedictis fratri¬ 
bus in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam 
ab omni servicio et seculari exactione, pro anima patris mei 
et matris rneae, et pro salute animae me® et h®redum meo¬ 
rum, et omnium antecessorum meorum. Hiis testibus, 
Alano capellano de Templo, Petro clerico, Roberto de Day- 
ville, Hugone Malebissa, Radulpho de Beaver, Hamone 
Beler, &c. 

NUM. XXVIII. 

Carta Galfridi de Say, de Manerio de West-Grenewich. 
[Ibid. fol. 265 a.] 

Universis Christi fidelibus, ad quos pr®sens scriptum 
pervenerit, Galfridus de Say, salutem. Noverit universitas 
vestra, me pro salute mea, et omnium antecessorum meo¬ 
rum, dedisse et concessisse, et hac pr®senti carta mea con¬ 
firmasse Deo et beat® Mari® et fratribus militi® Templi 
Salomonis, in liberam et puram et perpetuam elemosinam, 
totum manerium meum de West-Grenewiche, cum advo- 
catione ecclesi® ejusdem vill®, et cum omnibus pertinentiis 
suis. Habendum, &c. Teste Rogero filio Alani majore 
London, &c. 

NUM. XXIX. 

Carta Galfridi de Say, de Manerio de Sadlescumbe. 
[Ibid.] 

Universis Christi fidelibus, ad quos pr®sens scriptum 
pervenerit, Galfridus de Say, filius Galfridi de Say, salutem. 
Noverit universitas vestra, me pro salute mea, et omnium 
antecessorum meorum, dedisse, et concessisse, et hac pr®- 
senti carta mea confirmasse Deo et beat® Mari®, et fratri¬ 
bus militi® Templi Salomonis, in liberam et puram et per¬ 
petuam elemosinam, totum manerium meum de Sadles¬ 
cumbe, cum servicio Math®i de Cumba, et cum omnibus 
aliis pertinentiis suis, sine aliquo retenemento, michi et h®- 
redibus meis, in escambium manerii de Grenewiche, quod 
pr®dictus Galfr. pater meus prius eis dedit. Habendum 
et tenendum libere, quiets, et integre, &c. absque omni ser¬ 
vicio et consuetudine et exactione seculari, &c. Hiis testi¬ 
bus, Petro episcopo Wintoni®, Willielmo comite Saresberiac, 
Willielmo comite Arundelli, &c. 

NUM. XXX. 

Carta Roberti Fossard, de tota Terra de Batwin. 
[Plac. incerti temp, regis Job. rot. 12.] 

Ebor. Omnibus sanct® matris ecclesi® filiis, has li- 
teras visuris vel audituris, Robertus Fossard, filius Ad® 
Fossard, salutem in Domino. Noverit universitas vestra, 
me divin® caritatis intuitu, et pro salute anim® me® et 
pr®decessorum et successorum meorum, dedisse, et con¬ 
cessisse, et pr®senti carta confirmasse Deo et S. Mari® et 
S. Johanni Bapt. et pauperibus S. domus Hospitalis Jeru¬ 
salem, et fratribus ejusdem domus, totum Batwin, tam in 
bosco, quam in piano, tam in longum quam in latum, 
quantum ad me et hmredes meos pertinuit, excepta cultura 
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Simonis Blundi; et totam terram in longum et latum a 
Kaldekeld, per cilium montis, sicut vetus fossatum se ex- 
tendit usque ad eandem viam, qu® venit a monte vershs 
ecclesiam S. Faslicis, usque ad curtilagium Gaufridi Codi, 
et ita per curtilagium Willielmi de Monte, usque ad curtila¬ 
gium Roberti heremit®; et ita per curtilagium Roberti 
presbyteri, sicut fossatum suum extendit,descendendo usque 
ad cheminum; et ita per eundem cheminum, sicut cheminus 
se extendit subtus Rugemunt usque ad Kaldekald sic, et 
ita ascendendo usque ad Kaldechelde. Totas praenominatas 
terras dedi Deo et S. M^ari® et S. Johanni Bapt. et beatis 
pauperibus sanctae domus pr®fati Hospitalis Jerusalem, et 
fratribus ejusdem domus, in liberam, puram, et perpetuam 
elemosinam, sine aliquo retinemento, &c. Et ego vero et 
haeredes mei, warantizabimus, &c. Testibus, &c. 

NUM. XXXI. 

Carta Willielmi de Breous, Concessionem Margareta 
Comitissa Warwici, de Villa de Lammadoc, recitans et 

confirmans. 
[Ex cod. MS. in bibl. Cotton, sub effigie Yitellii F. I.] 

Omnibus, &c. Willielmus de Breous, dominus ho¬ 
noris de Brembre et Gouher, salutem in Domino. Cartas 
dominae Margaretae, quondam comitiss® Warewici, inspexi- 
mus, in haec verba. Margareta comitissa Warewici, Willi- 
elmo comiti Warewici, et omnibus baronibus illius hono¬ 
ris, et omnibus baronibus Goheriae salutem. Notum sit 
me dedisse Deo et ecclesiae S. Mariae militum Templi Jero- 
solomitani, quod dicitur Tempium Solomonis de Jerusalem, 
villam de Lammadoc, cum omnibus pertinentiis, in bosco et 
in piano, et in aquis; et in via et extra viam, per assensum 
Henrici filii mei, qui hujus terrae haeres est; solutam et 
quietam et liberam de omni consuetudine et omni seculari 
servicio. Testibus Rotrodo episcopo, Philippo Baiocensi 
episcopo, Guallerano comite de Mellent, Roberto de INovo 
Burgo, filio meo, Gaufrido filio meo, Rogero capellano. 
Datum MCLvi. anno ab incarnatione Domini, apud capit. S. 
Stephani in Normannia, juxta Novum Burgum. 

NUM. XXXII. 

Carta Margareta Comitissa Warwici, de Terra de 
Lammadoc. 

[Ibid.] 

Notum sit omnibus, &c. quod ego Margareta comitissa 
Warewici, assensu Henrici filii mei de Novo Burgo, dedi, 
&c. Deo et S. Mariae, et fratribus militiae Templi Solomonis, 
pro salute animae meae, et patris mei, et matris meae; et pro 
animabus antecessorum et successorum meorum, terram 
meam de Lammadoc; habendam et tenendam libere et 
quiets, &c. in perpetuam elemosinam, Sec. Hiis testibus, 
Roberto de Novo Burgo filio meo, Radulpho filio Ricardi, 
et aliis. Nos verb praedictus Willielmus de Breaus prae- 
dictas concessiones, pro nobis et haeredibus nostris, magistro 
et fratribus miliciae Templi Solomonis, pro salute animae 
nostrae, et antecessorum et successorum nostrorum, &c. 
confirmamus. Datum apud Gweynesse vi. die Maii, anno 
ab incarnatione Domini mccc. Hiis testibus, domino Si¬ 
mone de Balioll vicecomite de Glamorgan, Ricardo filio 
Johannis de Hodeleston, milite, Sec. 

NUM. XXXIII. 

Carta Hauwysce de Grantevill, de una bovata Terra in 
Scheltone ; et de quodam Tofto in Wynhill. 

[Ex autogr. in Turri beat® Mariae Ebor.] 

Noverint universi hoc scriptum inspecturi, quod ego 
Hauwisia de Grantevill de Scheltone, in legitima viduitate 
mea, dedi, cum corpore meo, concessi, et quietam clamavi, 
et hoc scripto meo confirmavi, Deo et beatae Mari®, et fra¬ 
tribus miliciae Salomonis Templi apud Neusum,a commo- 
rantibus et ad sustentationem luminariae beat® Mari® in 
capella ejusdem loci, pro salute anim® me® et animabus 
omnium antecessorum, meorumque successorum, in liberam, 
puram, et perpetuam elemosinam, unam bovatam terr®, cum 
tofto, et cum omnibus pertinentiis suis, in villa et territorio 
de Scheltone; salvis eisdem fratribus quatuor denariis de 
annuo redditu. Dedi etiam eisdem fratribus, concessi, et 
de me et h®redibus meis, quietum clamavi imperpetuum, 
totum jus, et clamium, quod unquam habui in Wynhill, ita 
quod nec ego, nec aliquis nomine mei, aliquid juris vel 
clamii, in pr®dictis bovata terr®, cum tofto et Wynhill, in 
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posterum exigere possimus. In cujus rei testimonium huic 
pr®senti scripto] sigillum meum apposui. Hiis testibus, 
domino Roberto de Stapletone, Jordano de Insula, Alex¬ 
andra de Ledes; Richardo fratre ejus, Thoma Hethe. W. 
deAlvertone,Thoma de Secrofte, Willielmo Scot de Newton, 
et aliis. 

NUM. XXXIV. 

Confirmatio Henrici de Laci, de Terra sua de Hurst. 
[Ex autogr. in Turri S. Mariae Ebor.] 

Archiepiscopis et episcopis et omnibus filiis sanct® 
ecclesi®, tam pr®sentibus quam futuris, Henricus de Laci 
salutem, et fideles orationes in Christo. Notum sit quod 
ego fratribus Templi Salomonis, pro salute anim® me® et 
pro salute anim® patris, et matris me®, et parentum meo¬ 
rum, et antecessorum meorum, concessi donationem illam, 
quam Radulfus de Hastinges illis fecit de terra mea de 
fiursta.b Quare volo, quod illam terram, tam liberb, et 
quietb, cum omnibus pertinentiis, teneant, sicut aliqua ele- 
mosina in Anglia melius et liberius tenent. Et sicut illorum 
carta, quam de Radulpho tenent, testatur. Et h®c carta 
fuit facta in pr®sentia fratris Richardi de Hastinges, apud 
Bruge. Testibus, Radulpho filio Nicholai, suo dapifero, 
Rogero de Tilli, Ada filio Petri, Rogero filio Turstani,.... 
de Malnvir, Roberto camerario, Roberto pistore, W. de 
Vilers, Hugone abbate, W. coco, Alano camerario. 

NUM. XXXV. 

Carta Johannis de Curteney de Terris in Est-Hyrst. 

[Ex autogr. in Turri S. Mariae Ebor.] 

Omnibus has literas visuris vel audituris, Johannes de 
Curtenay, salutem in Domino. Noverit universitas vestra, 
me pro salute anim® me® et Emm® uxoris me®, et omnium 
antecessorum et successorum meorum, dedisse, concessisse, 
et hac pr®senti carta mea confirmasse Deo, et beat® Mari®, 
et fratribus militi® Templi, totam terram in territorio de Est- 
Hyrst, sicut fossatum pr®dictorum fratrum continet, et ex¬ 
tendit, de divisis de Carleton usque ad terram arabilem de 
Hyrst;c et (ut multa comprehendam brevi sermone, et dis- 
tincto,) totam terram in longitudine et latitudine, in omnibus 
modis, et in omnibus sensibus, sicut fossatum pr®dictorum 
fratrum extendit, et includit: Habendam et tenendam pr®- 
dictis fratribus militi®Templi, totam pr®dictam terram, cum 
omnibus libertatibus, et aysiamentis, quas eis inde facere 
poterunt libere, quiete, integre, et pacificb; reddendo mihi, 
et h®redibus meis annuatim, decern solidos sterlingorum ad 
duos terminos; videlicet ad Pentecosten quinque solidos, et 
ad festum S. Martini in hyeme quinque solidos, pro omni 
servitio, et exactione seculari. Pr®terea dedi, concessi, 
et quietam clamavi eisdem fratribus militi® Templi, omnem 
communam, quam ego vel h®redes mei, vel homines mei de 
Hyrst habuimus, vel habere poterimus, in bosco pr®dicto- 
rum fratrum, ita ut pr®dicti fratres militi® Templi, boscum 
suum includere, vel assartare poterunt ad libitum, et volun- 
tatem eorum ; et ad majorem eorum profectum absque ullo 
clamio, vel calumpnia, de me, et h®redibus meis, vel homi- 
nibus meis. Pro hac autem concessione mea, et donatione, 
et quieta clamantia, concesserunt mihi pr®dicti fratres mi¬ 
liti® Templi, et h®redibus meis, et hominibus meis, et quie¬ 
tam clamaverunt totam communam quam habuerunt, vel 
habere poterunt, vel homines sui in bosco meo; ita scilicet, 
quod boscum meum includere, vel assartare potero ad li¬ 
bitum meum ; et ad majorem meum profectum, absque ullo 
clamio de pr®dictis fratribus militi® Templi, vel hominibus 
suis. Ego autem et h®redes mei, totam pr®dictam terram, 
sicut pr®dictum est, .pr®dictis fratribus militi® Templi wa¬ 
rantizabimus, acquietabimus, et defendemus, contra omnes 
homines imperpetuum, pro pr®dicto servitio. Ut autem 
h®c mea donatio, concessio, confirmatio, et quieta clamantia 
rat® perseverent in perpetuum, et ill®s®, pr®sens scriptum 
sigilli mei impressione corroboravi. Hiis testibus, domino 
Ada de Bella-aqua, Henrico de Berlaye, Jordano de Insula, 
Simone de Rupe, Alano de Smitheton, Johanne filio Heli®, 
Radulpho de Rohale, et multis aliis. 

NUM. XXXVI. 

Finis levatus per Johannery, de Curtenay et Emmam uxorem 
suam, super eisdem Terris in Est-Hyrst. 

[19 Hen. III.] 

Hjec est finalis concordia, facta in curia domini regis 
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apud Eborum, die Martis proxima post festum S. Hillarii 
anno regni regis Henrici, filii regis Johannis, decitno nono; 
coram Rogero Bertram, et Roberto de Ros, Ada de Novo 
Mercato, Willielmo Eboraco, et Jollano de Nevill, justici- 
ariis itinerantibus, et aliis domini regis fidelibus, tunc ibi 
pr®sentibus, inter fratrem Robertum de Stanford magis- 
trum rniliti® Templi in Anglia, quserentem, per Robertum 
de Alewarethorp positum loco suo, ad lucrandum, vel per- 
dendum; et Johannem de Curtenay, etEmmam uxoremejus 
impedientes, de sexaginta acris terr®, cum pertinentiis, in 
Est-Hyrst, und6 placitum waranti® cart® summonitum 
fuit inter eos, in eadem curia', scilicet, quod praedicti Johan¬ 
nes et Emma recognoverint totam praedictam terram, cum 
pertinentiis, esse jus ipsius magistri, et fratrum praedictae 
militiae Templi, ut illam, quam idem magister, et praedicti 
fratres habent de dono praedictorum Johannis et Emmie; 
habendum et tenendum eidem magistro, et successoribus 
suis, et praedictis fratribus, de praedictis Johanne et Emma, 
et haeredibus ipsius Emmae, in perpetuum. Reddendo 
inde annuatim decern solidos sterlingorum ad duos termi- 
nos anni, medietatem ad Pentecosten, et alteram medie- 
tatem ad festum S. Martini, pro omni servicio, et exactione. 
Et praedicti Johannes et Emma, et haeredes ipsius Emmae, 
warantizabunt, defendent, et acquietabunt eidem magistro 
et successoribus suis, et praedictis fratribus, totam praedictam 
terram, cum pertinentiis, per praedictum servicium, contra 
omnes gentes imperpetuum: Et praeterea praedicti Johannes 
et Emma remiserunt, et quietum clamaverunt de se, et hae¬ 
redibus ipsius Emmae, eidem magistro, et successoribus 
suis, et praedictis fratribus, totum jus, et clamium, quod 
habuerunt in communa bosci ipsius magistri, et praedicto¬ 
rum fratrum de West-Hyrst imperpetuum, ut in herbagiis, 
et in aliis, ita quod idem magister, et successores sui, et 
praedicti fratres claudere possint, et exassartare, de eodem 
bosco, quantum voluerint, ad commodum ipsorum, sine im- 
pedimento praedictorum Johannis et Emmae, et haeredum 
ipsius Emmae, in perpetuum. Et pro hac recognitione, 
warantia, remissione, quieta clamantia, fine, et concordia, 
idem magister remisit, et quietum clamavit, de se, et suc¬ 
cessoribus suis, et praedictis fratribus, ipsis Johanni et 
Emmae, et haeredibus ipsius Emmae, totum jus et clamium 
quod habuerunt in communa bosci ipsorum Johannis et 
Emmae, de Est-Hyrst imperpetuum, ut in herbagiis, et in 
aliis; ita quod ipsi Johannes et Emma, et haeredes ipsius 
Emmae, claudere possint, et assartare, de eodem bosco, 
quantum voluerint ad commodum ipsorum, sine impedi- 
mento ipsius magistri et successorum suorum, et praedic¬ 
torum fratrum imperpetuum. 

NUM. XXXVII. 

Carta Regis Johannis, de Insula Lundeice. 

[Cart. 1 Joh. p. 1, n. 22, m. 32.] 

Johannes Dei gratia, &c. Sciatis nos concessisse, et 
praesenti carta nostra confirmasse, in liberam et perpetuam 
elemosinam, pro salute nostra et antecessorum et successo¬ 
rum nostrorum, Deo et fratribus militiae Templi Jerusalem, 
insulam de Lundeia, quae sita est in mari, in ore Sabrini flu- 
minis, inter Ginbeth et Bardestapulam. Quare volumus et 
firmiter praecipimus, quod praefati fratres Templi eandem 
insulam habeant et teneant, totam, in liberam et perpetuam 
elemosinam, bene et in pace, libere et quiets, integre et ple- 
narie, et honorifice, cum omnibus libertatibus, et liberis 
consuetudinibus, sicut carta H. regis patris nostri, quam 
inde habent, testatur. Teste Waltero Rothomagensi archi- 
episcopo, &c. Dat. per manum H. Cant, archiepiscopi can- 
cellarii nostri apud Sagium anno regni nostri primo. 

NUM. XXXVIII. 

Carta Roberti de Ros de Manerio de Ribstane, cum Advo- 
catione Ecclesice, Villa Ice de Wale ford. 

[Ex autogr. in Turri S. Mariae Eboraci.] 

Omnibus Christi fidelibus, ad quos praesens scriptum 
pervenerit, Robertus de Ros, salutem in Domino. Noverit 
universitas vestra me divinae pietatis intuitu, et pro salute 
animae meae, et omnium antecessorum raeorum, dedisse, et 
hac praesenti carta mea confirmasse, Deo et beatae Mariae, 
et fratribus militiae Templi Salomonis, manerium meum de 
Ribstane,3 cum advocatione ecclesiae ejusdem villae, et villu- 
lam deWaleford, cum molendinis ejusdem villulae, cum om- 

pertinentiis suis, et libertatibus, et omnibus liberis consuetu¬ 
dinibus, aisiamentis in omnibus rebus, et locis, infra villam, 
et extra, ad praedictum manerium pertinentibus, sine ullo 
retenemento; et adeb integrb, sicut ego illud unquam in- 
tegrids cum ejus omnibus pertinentiis tenui; habendum 
et tenendum in perpetuum, eisdem fratribus militiae Templi 
in puram, liberam, et perpetuam elemosinam, tam liberb, 
quietb, et solute prout aliqua elemosina potest liberids, me- 
lids, et quietids confirmari alicui domui religiosae. Hoc 
autem donum feci Deo, et S. Mariae, et praefatis fratribus 
militiae Templi, cum corpore meo, et ad sustentationem 
Sanctae Terrae orientalis. Et ego et haeredes mei praedictum 
donum, cum ejus pertinentiis, praedictis fratribus militiae 
Templi, contra omnes gentes warantizabimus, adquietabi- 
mus, et defendemus imperpetuum. Ut igitur haec mea do¬ 
natio, concessio, et praesentis cart® me® confirmatio, per- 
petu® firmitatis robur optineat, pr®sentem cartam sigilli 
mei impressione corroboravi. Hiis testibus, Roberto de 
Veteriponte, Martino de Pateshull; Johanne filio Roberti, 
Briano de Insula, Willielmo de Insula, Richardo Duket, 
Roberto de Cokefeld, Willielmo deTametone, Willielmo de 
Barton, Waltero de Saureby, Waltero de Wyldeker, Ada de 
Lyntone, Roberto de Garton, et multis aliis. 

NUM. XXXIX. 

Carta Thomce de Santford de tota Terra, sua de Saundford, 
et Advocatione Ecclesice de Blebyry. 

[Ex cod. vet. MS. penes Anton. Wood, Oxon. fol. 2 b.] 

Omnibus, &c. Thomas de Santford, filius Thom® de 
Santford, salutem in Domino. Noverit universitas vestra 
me divin® pietatis intuitu, et pro salute anim® me®, et ani- 
marum patris mei et matris me®, et omnium antecessorum 
et successorum meorum, dedisse, concessisse, et pr®senti 
carta mea confirmasse, Deo et B. Mari® et fratribus mili- 
tibus Templi, in liberam et perpetuam elemosinam ad sub- 
sidium Terr® Sanct®, et ad sustentandum unum capellanum 
qui missam pro fidelibus defunctis celebrabit in perpetuum 
in domo Templi de Bustlisham, totam terram meam de 
Sauntford, cum advocatione ecclesi® de Blebyry, et cum 
omnibus pertinentiis suis sine aliquo retinemento: habend., 
&c. faciendo inde forinsecum servitium capitalibus dominis 
illius feodi; quantum pertinet ad illam terram, &c. Hiis 
testibus, domino Johanne de Nevill. D. Ricardo de Turri. 
D. Joh. de Plesiz. D. Stephano de Harnehull. D. Jo¬ 
hanne de Helesfeld. D. Galfrido de Stocwell. Ricardo 
de Brackele, et aliis. 

NUM. XL. 

Carta Adce de Pyriton Donationem Manerii de Saunford 
per Thomam de Saunford confirmans. 

[Ibid.]’ 

Omnibus, See. Adam de Pyriton miles, filius Thom® 
de Pyriton, et alter h®redum domini Thom® de Saunford, 
salutem in Domino. Noverit universitas vestra me pro sa¬ 
lute anim® me® et antecessorum et successorum meorum 
concessisse, et pr®senti carta mea confirmasse, quantum ad 
me et h®redes meos pertinet, Deo et B. Mari® et fratribus 
militibus Templi, pro me et h®redibus meis manerium de 
Saunford cum pertinentiis suis, &c. Pr®terea concessi et 
confirmavi pr®dictis fratribus forinsecum servicium duarum 
hidarum terr®, quas Johannes de Gardino tenuit in Denton, 
et de una hida terr® in Watele, quam Eustachius de 
Watele tenuit, quod quidem servitium pr®dict® tres hid® 
terr® solent et debent facere pr®dicto manerio de Saunford; 
concessi etiam et pr®senti carta mea confirmavi pr®dictis 
fratribus militibus Templi advocationem ecclesi® de Ble- 
byrie, cum omnibus pertinentiis suis; qu® omnia pr®dicta 
praedicti fratres habent de dono pr®dicti Thom® de Saund¬ 
ford avunculi mei, habend., &c. faciendo inde mihi et h®re- 
dibus meis forinsecum servicium quantum pertinet ad feu- 
dum unius militis; scil. scutagium et custodiam de Windle- 
shore, pro omnibus secularibus servitiis, sectis, consuetudi¬ 
nibus, et demandis, &c. Hiis testibus, domino Henrico de 
Bath. D. Jerenn. de Kacston. D. J. de Clesfeld. D. Wil¬ 
lielmo de Legh. D. Henrico de Baywurth. D. Hugone 
filio Henrici. D. Radulpho de Saunford; Roberto de 
Saunford, Roberto de Pyriton; Hugone de Gersindon, et 
aliis. 

Proeceptoria de Ribstane, in com. Ebor. 
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NUM. XLI. 

Carta Matilda Regina de Manerio de Covele in Com. 
Oxon. 

[Ibid. fol. 14 a.] 

Matilda Dei gratia regina Anglorum archiepiscopis, 
&c. salutem. Sciatis me dedisse, et concessisse, et hac prae- 
senti carta mea confirmasse Deo et fratribus militibusTempli 
Jerusalem pro anima comitis Eustacii patris mei, totam ter¬ 
rain meam de Coveley cum omnibus pertinentiis suis, in 
puram et perpetuam elemosinam, pro salute animae meae, et 
domini Stephani regis Angliae mariti mei et puerorum meo- 
rum, et antecessorum et successorum meorum. Quare volo 
et firmiter prsecipio, quod praefati fratres milites Templi 
praedictam terram cum omnibus pertinentiis suis in omnibus 
rebus habeant et teneant libere, pacifice, et honorifice, et 
quiets absque omni exactione,consuetudine, et servitio secu- 
lari imperpetuum. Testibus, Milone de Glocester; Hura- 
fredo de Boun; Roberto Marmyun; Elya Giffard; Mau- 
ricio de Wyndleshore; Roberto Avenel; Milone Bas- 
seth; Aylard filio Flandrensis; Roberto Musard, apud 
Rading. 

NUM. XLII. 

Carta Regis Stephani, de Confirmatione ejusdem. 

[Ibid.] 

Stephanus Dei gratia rex Angliae archiepiscopis, &c. 
salutem. Sciatis quod dedi et concessi et hac carta mea 
praesenti confirmavi, in perpetuam elemosinam, totam terram 
meam de Covele cum omnibus pertinentiis suis integre Deo 
et S. Mariae, et fratribus militibus de Templo Jerusalem, 
pro salute animae meae et Matildoe reginae uxoris meae, et 
omnium antecessorum et successorum meorum. Et prae- 
terea do eis et concedo ut habeant aysiamenta et necessaria 
in foresta mea sine venditione ad domos suas dominicas, et 
ad alia agenda sua, et hoc per visum servientis qui boscum 
meum custodiet. Quare volo et firmiter praecipio, quod ipsi 
fratres milites Templi praenominati terram de Covele cum 
omnibus pertinentiis suis in omnibus rebus habeant et te¬ 
neant liberam, solutam, et quietam ab omnibus exactionibus, 
consuetudinibus, et servitiis secularibus in perpetuum. Tes¬ 
tibus, Rob. Marmyun; Ricardo de Lucy; Henrico Tracy; 
Willielmo de Ypra, &c. apud Reding. 

NUM. XLIII. 

Carta Willielmi Marescalli Comitis Pembrochice, de 
Ecclesia de Spenes. 

[Ibid. fol. 69 a.] 

Universis, &c. Willielmus Marescallus comes Pem- 
brochiae salutem. Noverit universitas vestra me concessisse 
et dedisse et hac praesenti carta mea confirmasse Deo et B. 
Mariae et fratribus mil. Templi, intuitu caritatis, pro salute 
animae meae, et Isabellae uxoris meae, et puerorum meorum, 
et antecessorum nostrorum, in liberam, et puram et perpe¬ 
tuam elemosinam, ecclesiam de Spenes,cum omnibus ad earn 
pertinentibus. Habendam, &c. Hiis testibus, Edvvardo 
abbate de Nottele, &c. 

NUM. XLIY. 

Carta Willielmi Marescalli Comitis Pembrochice, Dona- 
tionem Patris sui confirmans. 

[Ibid.] 

Universis, &c. Willielmus Marescallus comes Pembr. 
sal. Noverit universitas vestra me concessisse et hac carta 
mea confirmasse Deo et B. Mariae et fratribus mil. Templi, 
pro salute animae meae et Alianorae uxoris meae, jus advocatio¬ 
nis ecclesiae de Spenes, &c. quod inde ego vel successores mei 
habeamus, sicut carta Willielmi Marescalli comitis Pembr. 
patris mei, quam inde habent, testatur, &c. Hiis testibus, 
domino Roberto Marmiun, D. Johanne de Bellocampo, &c. 

NUM. XLV. 

Carta Willielmi de Vernona, de Fundatione Hospita/is de 
Gremne. 

[Ibid. fol. 72 a.] 

Sciant praesentes et futuri, quod ego Willielmus de 
Vernona dedi et concessi et hac mea carta confirmavi Wil¬ 
lielmo Maskerel terram et domum apud Eremnam, quam 

a Querne, vel Kerne, in insult Vectae. 

Guido clericus tenuit ad faciendum Hospitale in honore Dei 
et B. Mariae virginis et omnium sanctorum, pro anima regis 
Henrici filii comitis Galfridi; et pro anima comitis Baldwini 
et Ricardi fratris ejus, et antecessorum illorum; et pro 
anima ejusdem Willielmi Maskerel et antecessorum illius. 
Quare volo, et firmiter praecipio, ut illam terram habeat et 
honorifice teneat, et possideat liberty et quiete ab omni ser¬ 
vitio, et ab omni seculari exactione. Hiis testibus, Rogero 
de Aula, &c. 

NUM. XLVI. 

Carta Baldwini Cantuar. Archiepiscopi dictarn Fundationem 
ratijicans. 

[Ibid.] 

Baldwinus Dei gratia Cantuar. archiepiscopus totius 
Angliae primas, universis, &c. salutem. Noverit universitas 
vestra, quod nos cartam Willielmi Maskarelli inspeximus in 
hac forma. Sciant, &c. [Et sic de verbo ad verbum ut in 
praecedenti carta.] Quia igitur quod a Christi fidelibus 
piaetsancta considerationein religiosum subsidium collatum 
est firma et perpetua stabilitate gaudere debet, nos donatio- 
nem et concessionem praedicti W. de Vernon juxta cartae 
suae testimonium firmam et stabilem permanere desiderantes 
eandem, sicut just^ et rationabiliter ab ipso facta est, autori- 
tate qua fungimur confirmamus, et sigilli nostri attestatione 
communimus. Hiis test. E. episcopo RofF., See. 

NUM. XLVII. 

[Ibid.] 

Godefridus Dei gratia Winton. episcopus, universis, 
See. salutem in Domino. Ad universitatis vestrae notitiam 
volumus pervenire, nos inspecta carta Willielmi de Vernon, 
de concessione et donatione facta Willielmo Maskarel de 
terra et domo quadam apud Eremnam, quam Guido clericus 
tenuit, eidem Willielmo concessisse, ut in honore Dei et B. 
Virginis, et omnium sanctorum, ad susceptionem pauperum 
ibidem construat domum Hospitalem, salvo in omnibus jure 
matricis ecclesiae, salva quoque in omnibus authoritate et 
obedientia episcopali. Inspectis etiam cartis Hugonis de 
Widwill et Willielmi de Widwill filii sui, de concessione 
terrae de Milneford facta eidem Willielmo Maskerel et haere- 
dibus suis, ad instanciam precum ejusdem Willielmi confir¬ 
masse praefato Hospitali eandem terram de Mulneford, ad 
sustentationem pauperum ibidem suscipiendorum, in liberam 
et perpetuam elemosinam, cum omnibus ad eandem terram 
pertinentibus, sicut idem Willielmus eampraedicto Hospitali 
concessit et confirmavit, &c. Hiis testibus, magistro Ivone 
archidiacono Derebiensi, &c. 

NUM. XLVIII. 

Carta Radulphi Maskerell, Fundationem et Donationem 
dicti Hospitalis confirmans. 

[Ibid. fol. 72 b.] ' 

Noscant praesentes et futuri, quod ego Radulphus 
Maskerel concessi et carta mea confirmavi donationem de 
domo Dei de Gremne, quam donationem videl. Willielmus 
frater meus fecit et concessit domui Templi Salomonis in 
perpetuam elemosinam; terram scil. de Melefort, cum om¬ 
nibus pertinentiis, sicuti avus meus vel avunculus meus me¬ 
lius et liberius illam tenuit, et terram de Querna,a sicuti carta 
Rogeri de Halla testatur, et cirographum de curia D. regis. 
Et terram de Chelke,b cum molendino et omnibus perti¬ 
nentiis, sicut carta Walteri de Chelca testatur. Et capellam 
de Broke, cum pertinentiis, sicut carta mea et carta fratris 
mei testantur: sub tali etiam conditione, quod isti praedicti 
fratres debent tenere et recognoscere istas praedictas elemo- 
sinas de me et hseredibus meis in perpetuam elemosinam; 
quare si ita fore evenerit, quod ego vellem reddere me do¬ 
mui Templi praedicti, ipsi praefati fratres hac conventione 
me recipient, salva una salina de Nordofontis sub divisia de 
Hordell, sicuti carta donatorum et carta mea et carta fratris 
mei testantur. Hiis testibus, Hervico Trencard. Otuela 
de Insula. 

NUM. XLIX. 

Carta Will, de Vernon Comitis Devon, Donationes Willielmi 
et Radulphi Maskerel confirmans. 

[Ibid.] 

Notum sit omnibus, &c. quod ego Willielmus de Ver- 

b Clialke in com. Wilts. 
5 P 2 
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non comes Devoniae concessi, et hac carta mea confirmavi, 
omnes donationes quas Willielmus Maskerel et Radulphus 
Maskerel fratres fecerunt magistro de Templo Salomonis, 
et fratribus ibidem Deo servientibus, sicuti cart® eorum 
testificantur, salvo servitio meo, et salvo servitio hominum 
meorum. Hiis testibus, Rogero de Wallicorto.• . 

NUM. L. 

Carta Henrici del Alney, de Capella de Sibbeford. 

[Ibid. fol. 93 b.] 

Henricus del Alney omnibus, &c., salutem. Sciatis 
me dedisse Deo et S. Marias atque fratribus militibus Salo¬ 
monis meam capellam de Sibbeford, et quandam virgatam 
terrae cum prato, et quandam croftam juxta cimiterium, in 
latitudine quantum ad cimiterium pertinet. Homines etiam 
mei dant praefatis militibus Templi quandam virgatam terras, 
et x. acras. Concedimus etiam dominicis animalibus com- 
munem pasturam et praedictas terras, liberas et quietas ab 
omnibus secularibus servitiis, concessu uxoris meae et haere- 
dum meorum, in liberam elemosinam, pro anima patris et 
matris meae, et uxoris meae, et prsedecessorum meorum. 
Testibus Willielmo de Estre; Herberto, Hilberto ; Rogero 
filio Alani, Roberto filio Hilberti. Petro praeposito. Wil¬ 
lielmo de Sibbeford, Roberto fratre ejus. Walchelino, 
Godefrido, Willielmo armigero.